365

370

375

Et predicta conclusionis veri-  
tas etiam potest affirmari, cum  
contrarium nullo modo deceat  
nec convenienter dici possit de  
Filio suo, qui omnipotentia, ius-  
titia et virtus suprema est. Quia  
Dei Filium intelligere et eligere  
virginem in matrem suam, abs-  
que gratia preservationis crimi-  
nis et odii divini, esset de directo  
contra suam iustitiam et virtu-  
tem. Nam requirit iustitia ut per  
ipsum filium, qui mandavit esse

380

385

369 atorgar-la V lect dub atorgal-la 384 e V al man add in marg

358 concedere ipsam B ipsam concedere 359 intellectam B intellecta

376 predicta B praedictae 377 etiam potest B potest etiam | affirmari B afirmari 388-389  
esse parentes B parentes esse | cui K lect dub cue376-446 Ramon ASTRUC DE CORTIELLES, *Liber de conceptu virginali*, pars IV,  
«Sexta ratio» (ZEPEDA, Bruselles 1664), 102-104. 388-389 Jean DE POUILLY, *Quaestio*

383 Vegeu la nota explicativa a la línia 550.

f. 167<sup>r</sup>

390 e virtut. Per què, requer la pura e infinita justícia de Déu que per lo Fill seu, que manà los parens ésser honrats, e al qual neguna cosa pot resistir ni contradir, ||  
 395 sia satisfet a la honor de la sua mare, so és, preservant-la e guardant-la per gràcia special e privilegi singular, en tal manera que en negun punt ni moment ni stant de temps puscha ésser trobada cayguda en alcuna màcula de peccat. E axò mateix requir la infinita e sobirana virtut, la qual és lo seu Fill totpoderós, perquè lo peccat de dret és contrari a la virtut. E, com sia ver que lo seu Fill sia pura e vera sobirana virtut, no consent ni vol star ensembs ab peccat. Per ço,  
 400  
 405

parentes honorandos et cui, cum sit omnipotens, aliquid nunc nihil resistere potest, sit satisfactum honori matris sue ipsam presentando per privilegium singulare, ut in aliquo parvissimo puncto seu momento non possit esse inventa in peccati macula aliquali. Et hoc idem requirit virtus, qui suus filius est. Ideo, ut in nulla parvissima morula, nunc, instanti aliquo ipsa divina virtus contra seipsam, cum peccatum de directo contrarietur virtuti, non dimitteret materiam virginis, quam in matrem eligebat, originari absque debita preparatione et dispositione, quod in aliqua parte materie, ad tantam et ad tam virtuosam maternitatem electe, nihil

396-397 privelegi V al man corr in privilegi

390 nunc B nec | nihil KB nichil 392-393 presentando B preservando 393 per K add int lin forsan al man 395-396 esse inventa in B om | aliquali B add inventa 399 nunc B nec 406 quod B ita quod 407 ad (tam) B om 408 nihil KB nichil